Ginter, i ontin

._@;/)Pf'(' %ﬂﬂdﬂ/ﬁ‘f& %ﬂﬁlﬂ‘lid/ﬁ (//' 6%’5"(!(’[/%

N. _902 /Registro Generale del 06/12/2021

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
N._112 DEL 16/09/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA
PER MESI SETTE - CIG Z833242E04 — CONFERIMENTO INCARICO DIRETTORE
ESECUZIONE.




v
CITTA DI LENTINI

PROVINCIA DI SIRACUSA

DETERMINA N. /REG.GEN. DEL

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3° SETTORE N. /H Z DEL 16 - j -202 {

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA PER MESI SETTE - CIG Z833242E04 - CONFERIMENTO INCARICO
DIRETTORE ESECUZIONE

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE

PREMESSO

- CHE con Delibera G.M. n.61 del 19-05-2021 ¢ stato approvato il progetto denominato
“Servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per mesi sette” riportante il seguente
quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DELL'APPALTO

SERVIZI
a) Servizi a canone
Importo mensile del servizio € 3749,88
Importo del servizio per 7 mensilita €26 249,16
Totale servizi a canone € 26 249,16
LAVORI
b) Lavori per manutenzione straordinaria
Importo dei lavori straordinari soggetto a ribasso € 5809,26
Totale lavori extra canone € 5809,26
oneri per sicurezza su canone e lavori non soggetti a ribasso € 199,65
€ 199,65
TOTALE SERVIZI + LAVORI + SICUREZZA € 32258,07
TOTALE IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO € 3205842
c) Somme a disposizione
IVA al 22% su a+b servizi + lavori € 7096,77
Incentivi art.113 D.Igs, 50/2016 € 645,16
IMPORTO COMPLESSIVO INTERVENTO -€ 40 000,00

- CHE il coordinatore del 3° settore nonché R.U.P. del servizio di cui sopra & il sottoscritto
ing. Zagami Bruno

- CHE con trattativa M.E.P.A. N° 1729525 del 8/6/2021 & stato affidato il servizio in
questione;



- CHE ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, per ogni intervento &
possibile incaricare un direttore dell'esecuzione diverso dal responsabile del
procedimento, che svolga le funzioni indicate nel d.lgs 50/2016 come integrate dalle linee
guida dell'Anac, oltre che quelle previste dalla legge 241/1990. Nonché al regolamento di
cui al D.M. 7 marzo 2018 n.49

- CHE per il servizio di che trattasi, stante la natura specialistica dello stesso, la nomina
del direttore dell'esecuzione & necessaria ed opportuna sotto il profilo organizzativo per
consentire un’effettiva gestione e coordinamento delle attivita preposte;

- CHE nell’ambito delle figure professionali in forza al 3° settore & stato individuato quale
idoneo ed opportuno, a rivestire il ruolo di “direttore dell'esecuzione” dell'intervento in
oggetto, il Perito Elettrotecnico Nicosia Nunzio, cat. C5

- CHE 11 dipendente individuato dispone della qualificazione professionale e
dell’esperienza nelle singole attivita tecnico-amministrative, necessarie per 'assegnazione
dell’incarico;

- CHE il dipendente individuato svolgera, lincarico di diretlore dell’esecuzione,
espletando le attivita di controllo e vigilanza nella fase di esecuzione, nonché di verifica
finale del servizio eseguito con riferimento alle prescrizioni contrattuali. Il direttore
dell’esecuzione inoltre, fornira al R.U.P., dati, informazioni ed elementi utili anche ai fini
dell’applicazione delle penali, della risoluzione contrattuale e del ricorso agli strumenti di
risoluzione delle controversie, secondo quanto stabilito dal codice.

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del progetto denominato “Servizio di manutenzione degli impianti di
illuminazione pubblica per mesi sette approvato con Delibera G.M. n.61 del 19-05-2021

DI PRENDERE ATTO che con trattativa M.E.P.A. N° 1729525 del 3° settore € stato
affidato il servizio in questione

DI PRENDERE ATTO ai sensi dell'articolo 101 del decreto legislativo 50/2016, che per
ogni intervento & possibile incaricare un direttore dell'esecuzione diverso dal responsabile
del procedimento, che svolga le funzioni indicate nel d.lgs 50/2016 come integrate dalle
linee guida dell'Anac, oltre che quelle previste dalla legge 241/1990.

DI PRENDERE ATTO che nel quadro economico del progetto, ¢ stata prevista la somma
di € 645,16 da destinare al personale interno dell’Ente, per le attivita di gestione del
“Servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per mesi sette”

DI PRENDERE ATTO che con delibera G.M. n.160 del 8/8/2018 & stato approvato il

regolamento comunale per la ripartizione delle somme previste dall’art.113 del D.1gs

N°50/2016 per le attivita inerenti la gestione dei lavori, dei servizi e delle forniture;

DI RITENERE che il servizio di che trattasi sia di natura specialistica, e che pertanto la
nomina del direttore dell'esecuzione & necessaria ed opportuna sotto il profilo
organizzativo per consentire un’effettiva gestione e coordinamento delle attivita preposte;

DI CONFERIRE al Perito Elettrotecnico Nicosia Nunzio, cat. C5 in forza al 3° settore
l'incarico di “direttore dell'esecuzione” del servizio in oggetto;



DI STABILIRE che con successivo provvedimento del coordinatore del 3° settore, si
provvedera alla liquidazione delle somme spettanti al personale interno incaricato, in
virtu del presente provvedimento;

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ai sensi della vigente normativa in
materia di anticorruzione e del Piano adottato dall’Ente

IL COORDINATORE DEL 3° SETTORE
(Ing. B. Zagami)

Firmato digitalmente da
BRUNO ZAGAMI

CN =_ZAGAMI BRUNO
C=1IT

PARERI

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarita contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell’Ente,

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Firmato digitalmente da
SALVATORE SARPI

geriaINumber = TINIT-SRPSVT56B22M1000
Data e ora della firma: 01/12/2021 11:12:38



ALLEGATO ALLA DETERMINA N.112 DEL 3°SETTORE DEL 19/09/2021

OGGETTO: Servizio di manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica per mesi sette - CIG:
783324E04 - Conferimentoincarico direttore esecuzione

PROT. n. 989 del 01/12/2021



Il presente atto, ai sensi CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
dell’art.32,comma 5, della

L.69/2009 e s.m.i. & stato :Il sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
Pubblicato all’Albo Pretorio fianco segnata,

del sito informatico del

Comune CERTIFICA

www.comune.lentini.sr.it |

che copia della presente determina & stata pubblicata all’Albo

dal 0 6DIC 2021 Pretorio del sito informatico del Comune
www.comune.lentini.sr.it dal 0 6DIC 20 al

r 2 1DIC 200 ' ‘ =

° 2 1 DIC 2021 - per quindici giorni consecutivi — ai

sensi dell’art. 11 della L.R. 3/12/1991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

colN. /1856 f
‘ Lentini, li

Lentini, IL SegretarioGenerale

Il Responsabile uff. Protocollo

e Messi ‘




